关于开展“我的创业梦想”短视频挑战活动
的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：
为进一步激发高校学生创新创业热情，展示高校创新创业教育成果，拟在教育部政务新媒体抖音号发起“我的创业梦想”挑战活动，为自己的创新创业梦想代言，弘扬双创青春正能量。现将有关事项通知如下：
一、活动主题：我的创业梦想
二、活动时间：10月11-13日
三、活动形式、内容
[bookmark: _GoBack]拍摄手机短视频作品参与挑战，时长15-60秒不等（超过15秒需开通长视频权限）。内容聚焦成长历程记录、创新创业项目展示、创新创业经验分享、创新创业方面的奇思妙想、创意小发明等。
内容方向参考：
1.成长历程类。记录创新创业梦开始的地方，讲述创新创业过程中的感人瞬间，畅谈对未来创业梦想的美好展望。
案例展示:
https://www.iesdouyin.com/share/video/6573270133395950851/?region=CN&mid=6546184293620976392&titleType=title&timestamp=1534150446&utm_campaign=client_share&app=aweme&utm_medium=ios&tt_from=copy&utm_source=copy&iid=40316945636
2、成果展示类。项目成果展示，比如扶贫类项目为贫困地区带来的改变，科技类项目给社会进步带来的改变，社会服务类、公益类项目为人们生活带来的便利，以及创新创业方面的奇思妙想、创意小发明等。
案例展示：
https://www.iesdouyin.com/share/video/6577667594482879758/?region=CN&mid=6577667600535259917&titleType=title&timestamp=1534151482&utm_campaign=client_share&app=aweme&utm_medium=ios&tt_from=copy&utm_source=copy&iid=40316945636
3、经验分享类。分享创新创业过程中积累的成功经验。
案例展示：
https://www.iesdouyin.com/share/video/6582342101114031368/?region=CN&mid=6582342111700454152&titleType=title&timestamp=1534151005&utm_campaign=client_share&app=aweme&utm_medium=ios&tt_from=copy&utm_source=copy&iid=40316945636
（注：案例参考链接仅作为项目内容参考）
四、参与方式
广泛发动在校大学生积极参与，鼓励通过高校官方抖音号发布抖音短视频作品，也可在大学生个人或团体自有抖音号发布，并在发布页面添加话题#我的创业梦想进行发布。
五、活动要求
1. 各省至少推荐一所高校，组织学校前三届中国“互联网+”大学生创新创业大赛获奖项目团队拍摄3个以上短视频作为示范作品。请于9月30日前确定参与活动高校名单及项目介绍，10月9日前提交到活动承办单位，10月11日前完成视频内容发布。
2. 号召鼓励大学生个人或团体积极参与活动，10月11日前完成视频内容发布。
3. 参加第四届大赛总决赛现场比赛项目不参与本次活动。
4. 视频质量清晰，富有创意，可直接用手机拍摄上传，亦可编辑后再上传。
5. 所有视频须通过抖音APP发布，并添加话题#我的创业梦想。
6. 所有作品内容要积极向上，不得违背社会主义核心价值观，不得含有色情、暴力及反动因素，不得与中华人民共和国法律相抵触。
六、联系人
厦门大学党委宣传部   李静，厦门大学党委宣传部   卢振，联系电话：0592-2187682，0592-2186736，邮箱：xmudy@sina.com。

       活动官方微信交流群：

[image: QQ图片20180930104520.png]

   全国高校双创教育协作媒体联盟
2018年9月29日

image1.png